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Врз основа на член 185-а, став 3 од Законот за животната средина („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 53/05, 81/05 и 24/07), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 1.07.2007 година, донесе 

 
УРЕДБА ЗА ВИДОТ И ОБЕМОТ НА ИНСТАЛАЦИИТЕ КОИ ПРОИЗВЕДУВААТ 

ЕНЕРГИЈА ПРОИЗВЕДЕНА СО СОГОРУВАЊЕ НА ФОСИЛНИ ГОРИВА 
 

Член 1 
Со оваа уредба се утврдува видот и обемот на инсталациите кои произведуваат енергија 

произведена со согорување на фосилни горива. 
 

Член 2 
Поимите употребени во оваа уредба го имаат следното значење: 
1. Фосилни горива се сите видови јаглен и деривати на јагленот, дрво за огрев и нафта и 

сите видови нафтени деривати освен течен нафтен гас (ТНГ). 
2. Производител на енергија е секое правно или физичко лице кое управува со една или 

повеќе инсталации кои што произведуваат енергија. 
3. Инсталации се самостојни производствени објекти составени од еден или повеќе 

енергетски уреди, постројки или системи кои што произведуваат енергија. 
 

Член 3 
Инсталациите во зависност од видот на енергијата која ја произведуваат со согорување 

на фосилни горива се утврдуваат како инсталации управувани од еден производител за: 
- производство на електрична енергија; или 
- производство на топлинска енергија; или 
- комбинирано производство на електрична и топлинска енергија. 
 

Член 4 
Инсталациите кои произведуваат енергија произведена со согорување на фосилни 

горива се инсталациите со вкупна инсталирана моќност еднаква на, или поголема од 10 
МW. 

Член 5 
Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“. 
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